
WEDNESDAY 5th AUGUST 
NEW SEASONS LAMBS – A very short entry of just 
892 lambs to a flying trade with lightweights 
especially realising a big upturn and an SQQ of 
218.75p/kg on a sharp clearance.  Blue Texels 
from W Jenkins & Son to 251p/kg (£66.50-26.5kg) 
& 248p/kg (£83-33.5kg).  39-45kg weights to 
tremendous competition to 234p/kg (£95.80-
33.5kg) RW Lewis & M Hawkins also selling at 
230p/kg (£93-40.5kg) & 227p/kg (£95.80-42.2kg).  
229p/kg (£97.50-42.5kg) JV & RJ Williams; 
225p/kg (£94.80-42.2kg) MJS Hazell and (£91.50-
42kg) DJ Hunt; (£94.50-42kg) RJA & PM Hill; 
(£95.50-42.5kg) KM & FJ Jones.  Heavy lambs to 
223p/kg (£112-50.3kg) PC Jenkins and 219p/kg 
(£105-48kg) GJ & M Price.  35-36kg to 238p/kg 
(£84.50-35.5kg) AJ Parker; 228p/kg (£84-36.8kg) 
JR Williams.  With lightweights very short in 
numbers, Welsh lambs sold to 236p/kg (£66.20-
28kg) MD Pritchard. 

 

New Seasons Number Max p/kg      Average 

25.5-32kg 131 251.00 228.90 

32.1-39kg 233 248.00 214.79 

39.1-45.5kg 430 234.00 218.50 

45.6-52kg   98 223.00 209.65 

                      Total           892                            SQQ 218.75p/kg 
 

                              MIKE DAVIES 
 

CULL SHEEP – Again a very short number forward 
also to a cracking trade peaking at £99 for Suffolks 
from JCD & KA Richardson & Son.  Texel rams to 
£97 from JA Wyatt.  Heavy ewes dearer with most 
over £85.  Welsh ewes to £55 from J Hudd.  Plain 
ewes also firmer with only very poor under £30.  
Clean sheep to £94 from KK & VM Powell. 
 

CULL SHEEP Number Max p/kg      Average 

CULL EWES    300 99.00 58.78 

CULL RAMS 9 97.00 83.17 

WETHER 5 64.00 62.80 

SHEEP 6 94.00 94.00 

           MIKE DAVIES 
 

REARING CALVES – Another quality entry with 44 
calves forward.  No less than 13 bulls £300 plus 
with the top selling calves at £388, £385 & £370, all 

Blues from VJ Thomas & Son.  The best Limousin 
made £340 for Messrs Williams, Rowlestone Court.  
Another half dozen middling bulls made from £220-
£255.  A shorter supply of heifers and fierce 
demand saw the top two make an extraordinary 
£400 & £395 with VJ Thomas & Son again being the 
vendor to benefit.  A very nice Limousin from D & A 
Jones, Greenmoors was best of the rest at £305.  
Middling sorts more affordable at £170-£250.  Just 
4 Angus calves led by a couple of bulls from AR 
Edwards & Son and VJ Thomas & Son both at £240 
with heifers to £215.  7 Hol Friesian bulls between 
£90 & £100 topped by AR Edwards & Son with only 
slightly smaller also well sold at £77. 
STRONG CALVES – Seven forward all from Mrs J 
Legge found plenty of interest and competitive 
bidding.  11m Charolais heifer (£540); 11m Blue 
heifers (£500 & £470); 4m Blue heifers (£470); 3½ 
Blue steer (£450); 3½m Blue heifer (£410). 
                                                      KEITH SPENCER  

 

BREEDING CATTLE – Just two young cows with 
calves at foot forward selling to £1160 for a Blue X 
Friesian (46m) with a month old Limousin heifer calf 
from Mrs V Weller, Porton. 

 

FEEDING/BREEDING BULLS – A short entry of five 
feeding bulls forward, selling to a very fast trade 
and peaked at £1180 (20m) for a British Blue from 
WTR & JA Parry, Llanishen.  Younger feeding bulls 
to £870 (10m) from the same home. 
 

STIRKS/YOUNG STORES – A small entry of six selling 
to a very fast trade with Charolais cross steers to 
£700 & heifers to £620 (7m) from P Edwards & Co, 
Ystrad Mynach. 

 

STORE CATTLE –A tremendous entry of 258 store 
cattle forward selling to a flying trade.  All cattle 
would be £50 per head dearer on the week with a 
massive crowd of potential buyers present from 
near and far.  Despite some consignments showing 
signs of lack of rain & grass, well bred cattle were 
very easy to sell together with the short keep types 
which rose to record levels.  Charolais cross steers 
peaked at £1500 (775kg-27m), £1435 (782kg-28m), 
£1270 (642kg-27m) for super sorts from D Smith, 
Old Hereford Road.  AT Williams & Son, Newcastle 



sold Charolais crosses to £1325 (614kg).  strong 
grazing steers topped at £1245 (565kg-20m) for well 
fleshed Limousin crosses from DT Jones & Sons, 
Bettws.  D & M Haines, Llanfair Discoed sold 
Simmental crosses to £1245 (632kg-22m).  younger 
grazing types peaked at 236p/kg for Charolais 
crosses from JH Davies, Llanwenarth Citra (466kg-
16m, £1100).  TC Williams & Son, Llanbadoc sold 
Limousin crosses to 235p/kg (305kg-14m).  The best 
of the native breeds to £1040 for Aberdeen Angus 
crosses from J Jones, Maesycwmmer.  Feeding 
heifers also a tremendous trade and peaked at 
£1280 (595kg-24m) for an exceptional Limousin 
cross from Greenland & Jonah, Llangibby.  GR Parry, 
Llandenny sold well fleshed Limousin crosses to 
£1140 (522kg-26m).  younger grazing sorts sold to 
£1070 (450kg-15m) from Greenland & Jonah, 
Llangibby, with Aberdeen Angus crosses to £1010 
from SJ Lewis, Llangeview.  The best of the heifers 
to 260p/kg with plenty of well bred bunches at 230-
245p/kg. 
Averages  
152 steers     – ave. £902.66  or 197.01p/kg 
105 heifers    – ave. £829.10 or 203.68p/kg 
 
  Top Prices per Head  

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 27m 775.0 1500.0 D SMITH 

 28m 782.5 1435.0 D SMITH 

 25m 613.3 1325.0 D SMITH 

 27m 642.5 1270.0 D SMITH 

 20m 565.0 1245.0 DT JONES & SONS 

 22m 632.5 1245.0 D & M HAINES 

 29m 690.0 1240.0 D SMITH 

 22m 620.0 1225.0 THE CRACKNELL 

 32m 615.0 1155.0 AP ROBINSON 

 32m 630.0 1150.0 AP ROBINSON 

HEIFERS 24m 595.0 1280.0 GREENLAND & JONAH 

 26m 522.5 1140.0 GR PARRY 

 22m 540.0 1085.0 DT JONES & SONS 

 20m 522.5 1080.0 GR PARRY 

 15m 450.0 1070.0 GREENLAND & JONAH 

 27m 460.8 1055.0 PJ & S EDWARDS  

 26m 525.0 1050.0 D & EM THOMAS 

 23m 558.3 1025.0 GR PARRY 

 16m 540.0 1010.0 SJ LEWIS 

 21m 523.3 1005.0 D & M HAINES 

 
 
 
 
 
 
 
 

Top Prices per Kilo 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 16m 466.7 235.7 JH DAVIES 

 14m 305.0 234.4 TC WILLIAMS & SON 

 18m 410.0 234.1 BW & MM THOMSON 

 17m 455.0 234.1 JH DAVIES 

 12m 440.0 231.8 SJ LEWIS 

 15m 366.7 229.1 DAVIES BROS 

 17m 335.0 225.4 BW & MM THOMSON 

 22m 468.8 221.8 ER & JR BASSETT 

 19m 510.0 221.6 JH DAVIES 

 16m 500.0 221.0 JH DAVIES 

HEIFERS 16m 380.0 260.5 GREENLAND & JONAH 

 14m 313.3 242.6 PJ & S EDWARDS 

  15m 450.0 237.8 GREENLAND & JONAH 

 12m 221.7 234.6 TC WILLIAMS & SON 

 19m 370.0 233.8 WF JAMES & SON  

 27m 460.8 228.9 PJ & S EDWARDS 

 13m 256.7 225.9 TC WILLIAMS & SON 

 26m 522.5 218.2 GR PARRY 

 16m 428.3 216.0 BW & MM THOMSON 
                 

                                                             STEPHEN WILLIAMS 
 

CULL CATTLE – 28 culls with more quality on offer 
and a better trade again from a large company of 
buyers.  15 Grade 1 Beef to average £1041 with top 
by breed of: 
Limousins (£1270) RH Jones & Co; Herefords 
(£1210) Williams & Robertson; Blues (£1030) CW & 
HM Morris; Simmentals (£1005) CW & HM Morris; 
Charolais (£960) DG Gay; Hereford Bulls (£1200) GD 
Watts.  Just 6 Dairy bred cows with 3 meated cows 
from AJ & CA Duthie & Son averaging over £1000 to 
a top of £1130.  Smaller plainer cows also dearer 
with only 1 small Dexter cow under £500. 

                                       MIKE DAVIES 
 

 


